
Verkeersbesluit instellen tijdelijke Kiss en Ride parkeerplaatsen - 

Patrimoniumlaan te Veenendaal 

20250730001 

  

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Veenendaal, 

Bevoegdheid 

  

Op grond van het bepaalde in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna Wvw 

1994) juncto artikel 12 Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) worden 

verkeersbesluiten genomen door het college van burgemeester en wethouders. Op grond van de 

Mandaatbesluit ambtelijke organisatie en externen Gemeente Veenendaal heeft het college van burge- 

meester en wethouders de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan de 

teamleider Team Adviseurs Openbare ruimte en Vastgoed. 

  

Vereiste van het besluit 

  

Gelet op: 

artikel 15 lid 1 van de Wvw 1994, op grond waarvan de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 

van het BABW opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

  

artikel 15 lid 2 van de Wvw 1994, op grond waarvan het nemen van maatregelen op of aan de weg tot 

wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter re- 

geling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal 

categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken, krachtens een verkeers- 

besluit geschiedt. 

  

artikel 12 BABW, op grond waarvan het plaatsen of verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeers- 

tekens krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

  

artikel 14 BABW, op grond waarvan de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, lid 2 en 

lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking wordt gebracht; 

  

artikel 24 BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef 

van politie of diens gemandateerde; 

  

artikel 37 BABW, op grond waarvan de in artikel 34 BABW bedoelde tijdelijke plaatsingen en tijdelijke 

maatregelen met een langere duur dan vier maanden, of tijdelijke maatregelen welke zich regelmatig 

voordoen krachtens een verkeersbesluit geschiedt. 

Nr. 340226 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 340226 1 augustus 2025 1 



Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

• in 2020 een verkeersbesluit is genomen met kenmerknummer 1709719 voor het instellen van tijdelijke 

kiss & ride parkeerplaatsen ten behoeve van de Patrimoniumschool, welke inmiddels is komen te ver- 

vallen; 

• op deze locatie VSO De Blink (Voortgezet Speciaal Onderwijs) wordt gevestigd; 

• gezien de verkeersbewegingen bij de voormalige Patrimoniumschool er preventief kiss en ride par- 

keerplaatsen worden ingesteld bij VSO De Blink; 

• het halen en brengen van leerlingen van VSO De Blink kan leiden tot veel verkeersdrukte op de Patri- 

moniumlaan; 

• deze verkeersdrukte mede ontstaat doordat er geen parkeergelegenheid nabij de school beschikbaar 

is voor het veilig laten in- en uitstappen van de leerlingen; 

• hierdoor voertuigen gaan parkeren op het trottoir om de leerlingen te laten in- en uitstappen, dit heeft 

een negatieve invloed heeft op de verkeersveiligheid; 

• geparkeerde voertuigen op de rijbaan een negatieve invloed hebben op de doorstroming; 

• fout geparkeerde voertuigen tevens het zicht ontnemen op tegemoetkomend verkeer, wat een nega- 

tieve invloed heeft op de verkeersveiligheid; 

• het daarom wenselijk is het halen en brengen van leerlingen verkeersveiliger te maken, waarbij de 

doorstroming op de Patrimoniumlaan gewaarborgd blijft; 

• het de doorstroming en verkeersveiligheid ten goede komt, wanneer er de gelegenheid wordt gegeven 

korttijdig te parkeren op daarvoor bestemde parkeerplaatsen; 

• er aan de zuidzijde van de Patrimoniumlaan twee parkeerhavens zijn met elk twee parkeerplekken, 

die dicht bij de ingang van VSO de Blink liggen; • het daarom gewenst is deze parkeerhavens in te 

stellen als kiss & ride parkeerplaatsen; 

• de kiss & ride functie alleen noodzakelijk is tijdens haal- en brengtijden van de VSO; 

• op grond van artikel 24, eerste lid, van het RVV 1990, een parkeerverbod kan worden ingesteld op de 

kiss & ride parkeerplaatsen voor de tijden die zijn aangegeven op het onderbord; 

• het gewenst is om de parkeerplaatsen buiten de haal- en brengtijden als reguliere parkeerplaatsen in 

te stellen voor bezoekers en klanten van omliggende winkels en bedrijven; 

• VSO De Blink hier tijdelijk wordt gevestigd voor een periode van vijf jaar; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de ge- 

meente Veenendaal; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee eenieder 

kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van betrokkenen 

behoren te blijven; 

• overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met de korpschef van politie of diens gemanda- 

teerde (het politierapport is in de bijlagen opgenomen); 

  

is het daarom gewenst om: 

• tijdens haal- en brengtijden vier kiss & ride parkeerplaatsen in te stellen op de parkeerhavens aan de 

zuidoostzijde van de Patrimoniumlaan ter hoogte van huisnummer 1. 

  

Gelet op artikel 2 Wvw 1994 strekt de in dit besluit genoemde verkeersmaatregel tot: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

BESLUIT 

Gemeenteblad 2025 nr. 340226 1 augustus 2025 2 



Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten wij: 

  

1. het instellen van vier kiss & ride parkeerplaatsen op de Patrimoniumlaan door het plaatsen van 

borden E8 (K+R) van bijlage 1 van het RVV 1990 met daarbij onderborden met de tekst “Max. 10 

min, ma t/m vr: 8.00 - 8.30 h, 14.30 - 15.00 h” enonderborden OB504 (twee pijlen links/rechts naar 

onderen wijzend) bij de twee parkeerhavens aan de zuidoostzijde van Patrimoniumlaan ter 

hoogte van huisnummer 1; 

2. De bovengenoemde verkeersmaatregelen zullen van kracht zijn tot en met medio september 2030; 

3. deze maatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening 

met kenmerknummer 20250707001; 

4. de bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in 

het Gemeenteblad. 

  

Veenendaal 30 juli 2025 

Burgemeester en Wethouders van Veenendaal 

Namens deze, 

M.C. Kuipers 

Team Adviseurs Openbare ruimte en Vastgoed 

  

Ter inzage 

Het verkeersbesluit ligt, inclusief tekening, vanaf de datum van deze publicatie gedurende 6 weken ter 
inzage bij het omgevingsloket van het gemeentehuis. 

  

Nadere informatie 

Bent u het niet eens met de inhoud van dit besluit of is het besluit onduidelijk? Neem dan eerst contact 
op met de vakafdeling via verkeer@veenendaal.nl. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift moet 
schrijven. Een medewerker van cluster mobiliteit neemt het besluit met u door. Komt u er samen niet 
uit, dan kunt u alsnog digitaal of op papier een bezwaarschrift indienen. 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit dan kunt u of een andere belanghebbende een gemotiveerd bezwaar- 
schrift sturen aan het college van burgemeester en wethouders. Postbus 1100, 3900 BC VEENENDAAL 

In het bezwaarschrift vermeldt u het volgende: 

1. uw naam, adres, datum en ondertekening; 

2. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (u kunt bijvoorbeeld de datum 

en het kenmerk van dit verkeersbesluitg vermelden of een kopie meesturen); 

3. de reden waarom u het niet eens bent met het besluit. 

We verzoeken u ook uw telefoonnummer en uw mailadres te vermelden. 

  

Digitaal indienen 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via een webformulier op het digitale loket van de ge- 
meentelwebsite. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Op 
veenendaal.nl/bezwaar is alle informatie te vinden. 

Bezwaartermijn 

Na de verzenddatum van het besluit heeft u zes weken de tijd om bezwaar te maken. Indien u het be- 
zwaarschift na afloop van deze termijn indient, dan loopt u het risico dat uw bezwaarschrift niet inhou- 
delijk wordt behandeld. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 340226 1 augustus 2025 3 



Heeft u meer tijd nodig om uw bezwaar te onderbouwen?  

Zorg ervoor dat u binnen de termijn van zes weken bezwaar maakt. Geef in uw bezwaarschrift aan dat 
u meer tijd nodig heeft om uit te leggen waarom u het niet eens bent met het besluit. Dat is een zoge- 
heten pro forma bezwaarschrift. U krijgt een schriftelijke ontvangstbevestiging waarin een termijn wordt 
genoemd waarbinnen u uw motivering alsnog kunt indienen. 

Voorlopige voorziening 

Een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Dit houdt in dat tijdens de bezwaarproce- 
dure het besluit blijft gelden. Als u dat niet wilt en u een spoedeisend belang heeft, kunt u bij de voor- 
zieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, een verzoek om een 
voorlopige voorziening indienen. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. Het adres daarvoor is: Postbus 
16005, 3500 DA UTRECHT. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen. Dat kunt u doen via https://mijn.rechtspraak.nl/start/burger 
en vervolgens klikken op in (hoger) beroep tegen een beslissing van de overheid > voorlopige voorziening 
aanvragen tijdens bezwaarprocedure. Hiervoor moet u ook beschikken over een elektronische handte- 
kening (DigiD). 

Gemeenteblad 2025 nr. 340226 1 augustus 2025 4 

https://mijn.rechtspraak.nl/start/burger

